

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

Protocolo nº 2022032330.

Pregão Presencial nº: 089/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e correlatos para reforma e adequação da Morada da Criança.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ nº 15.668.553/0001-94.

ITEM	MATERIAL	UN.	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL FINAL
1	ACABAMENTO VÁLVULA HYDRA	UND	4,00	ASTRA	R\$ 53,00	R\$ 212,00
4	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	KG	2980,00	QUARTZO REVEST	R\$ 0,95	R\$ 2.831,00
6	ARREIMATE/RODA FORRO "U" 20X15X30MM	M	40,00	MAIS PVC	R\$4,92	R\$196,80
11	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	M2	406,00	ISABELA	R\$ 26,95	R\$10.941,70
12	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE 45X45 (DIMENSÃO APROXIMADA) PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	M2	9,45	NARDINI	R\$26,29	R\$248,44
15	DOBRAÇA FERRO POLIDO 3.1/2 X 3" C/PARAF.	UND	12,00	SHILD	R\$ 18,00	R\$216,00
16	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 B LA FONTE/8766 B-19 IMAB	UND	4,00	SOPRANO	R\$ 120,00	R\$ 480,00
17	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UND	30,00	ADERE	R\$ 7,03	R\$ 210,90
19	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 UN 564,89 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UND	2,00	CRV	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

20	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 UN 771,82 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO / ALIZAR	UND	10,00	CRV	R\$600,00	R\$ 6.000,00
22	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	UND	17,00	3M	R\$1,47	R\$24,99
23	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	UND	237,00	3M	R\$0,74	R\$175,38
24	PINCEL 1/2"	UND	4,00	ATLAS	R\$2,98	R\$11,92
25	PORTA LISA 80/DURADOR/COSTELO/FUCK	UND	4,00	BOLING	R\$239,00	R\$956,00
26	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO C/BUCHA/PARAFUSOS	UND	4,00	REAL	R\$22,99	R\$91,96
27	PORTA TOALHA HASTE LONGA EM METAL/ACABAMENTO CROMADO C/BUCHA/PARAFUSO	UND	2,00	RAIO INOX	R\$23,00	R\$46,00
30	PRINCEL 2.1/2"	UND	8,00	ATLAS	R\$7,99	R\$63,92
32	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UND	30,00	CONDOR	R\$14,46	R\$433,80
33	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UND	30,00	CONDOR	R\$ 28,93	R\$ 867,90
34	SABONETEIRA EM METAL / ACABAMENTO CROMADO C/BUCHA/PARAFUSO	UND	4,00	REAL	R\$22,00	R\$88,00
35	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	KG	0,38	VEDACALHA	R\$65,00	R\$24,70
37	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	UND	10,00	ATLAS	R\$11,00	R\$110,00
39	TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	UND	100,00	CATALÃO	R\$1,61	R\$161,00
42	TINTA ESMALTE	L	10,80	LUZTOL	R\$39,00	R\$421,20
43	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI-BRILHO	L	360,00	ACRIL	R\$33,00	R\$11.880,00
45	TINTA PVA LATEX	L	180,00	ACRIL	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
46	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO	L	11,70	SOVENTEX	R\$ 29,00	R\$ 339,30

Valor total: R\$ 42.272,91 (quarenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos).

Catalão, 06 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CATALÃO – FMAS.

CNPJ Nº 14.963.960/0001-61.

Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.

Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.